&W%,m=

Wi el

TRANSEER" v2 ADD-ON

ASSEMBLY
gt



=Y - RE

(2) M6 x 60 Flathead

(1) Tire Hook

(2) Spacer

(1) Locator Bolt

9

(2) M8 x 350 (2) M8 x 255

m 2.5mm Allen Key

4mm Allen Key

wuy YooH 8l (1)

Combo Hex Wrench

(1) Passenger-Side Assembly




ﬂ IMPORTANT

BiEHEEZEH T 2RI,
FAVI7Y IV ZBEEDRERI A —7IC
TEBRINEDIFTHRELTLEZW,




ERl4ET




T4V 7y 07 —LOMEL

e NYRILEDRY VU, 54V TV I&I1V 7y P—LTRDSHEL T3,

e P—=LETF—LF Y IIUHEALET,




IV RFvy 7B

EREHAIDIY REFvy Th5
M4 x 12 75y bAYRiRILL (2F) £ ULET,

IVRFrYTZRDINL. BICEERT,



ERIDED 13

KBTI AERIDERGE 5y FAEIT,
M8 x 350 iRIL Ik 2E L, ANR—H—TEE,

NIV NERBIHHDST. BROIIFICEREY o




AfN—YED T

BRIN—YZ Sy I&EIC, M8 x 255 RV b 2FE & AR—Y—TEIE,
NIV N EREICHDMIT. BRHIBWFICEEL TS,



FL—IYRFvy 7OBDfFF

@ TOM4 x 12 757 by RiRIL R 2AEERLTIY K vy 7EERDHIFLE

1 gl_\yaiw»r RIVRFvy 7RAAIIC, FEECWDMITE
FOY IR A RIY K vy FRERICRDHHFET,




KUat Rack Warnings

ONE BIKE ADD-ON

Number Of Bikes Weight Per Bike Max Wheelbase Max Tire Width

40 Ib 50 in 5in
18.2kg 1270 mm 127 mm

+1

EL5EE

HEREICHEVY, IELVEHII T, BRD T EITo T &L,

EHIIC2TOMRIL b ERVDEED BEZRERL TS IEE W,

fERRTICT v LEHAE v FAVIN—DERICHEET 5 L ZRERL T IEE W,

FRRICIIKuatle v FI I AT VY — (Hi-Lo ProiREDERT 575 —) DHEFERLTLIEE L,
ZOY M AVAZF Y M P—LIE70Y b7 A=Y ICRREERDEDIF TREL TS EE W,
FHBCIF7OY N VAEBEET Y —Z2HALBWTIEE W,

S DEGERHANEIIESHREBZIAVTLIEEW, FllcbAEHERIHNDRBIRTT,
Transfer V25 v 7 IO HITBRE. v o OmiEELIHEEE1 &% D40RV R (#118kg) ICETLET.
Zv Y OBIECEEEDE FESBALDTs), EEFREBI VLS EETE 0.
A70—-RTOFRIBRLELET, Gehicl. BRINICE. EVEHNEIET 2RERL)
-EEGHFREIRA 7 O— R &ldAEIhERA

YR =7, LAY HIN—, D1V RAN=ZHAUBRWTIEEL,

BENEEREBEIRVT 3L,
- REEEZODITTIEE W,

ADVERTENCIAS

- Siga las instrucciones para un montaje, instalaciéon y uso adecuados.

+ Compruebe periddicamente la estanqueidad de todos los pernos y tornillos.

- Asegurese de que el estante y el receptor del vehiculo estén funcionando antes de cada uso.

- Utilice Ginicamente extensores de enganche Kuat con este producto.

+ Coloque el brazo de trinquete del neumatico delantero lo mas cerca posible de la horquilla delantera.

+ No utilice guardabarros delanteros para bicicletas con este producto.

» No exceda los limites de bicicleta o peso destinados a esta parrilla.

+ No utilice el bastidor Off-Road *. (* Caminos en bruto, deslavados, llenos de rocas y surcos)

-Los caminos de grava lisa no se consideran fuera de carretera.

» No use lonas, cubiertas para la lluvia o cubiertas para el viento con este producto.

+ No realice el lavado automatico de automdviles.

» Conduzca responsablemente.

+ En junio de 2024, Kuat emitié un retiro voluntario de todos los bastidores Transfer v2 con ID de lote del 2045 al 2414.
Visite www.kuat.com/recalls para asegurarse de que su bastidor Transfer v2 haya sido reparado permanentemente si se
encontraba entre los bastidores afectados.

AVERTISSEMENTS

- Suivez les instructions pour un assemblage, une installation et une utilisation appropriés.

« Vérifiez régulierement le serrage de tous les boulons et vis.

+ Assurez-vous que le support et le récepteur du véhicule sont en état de marche avant chaque utilisation.

+ Utilisez uniquement des rallonges d'attelage Kiat avec ce produit.

« Placer le bras de cliquet du pneu avant le plus pres possible de la fourche avant.

- N'utilisez pas d'ailes de vélo avant avec ce produit.

+ Ne dépassez pas les limites de vélo ou de poids prévues pour ce support.

+ N'utilisez pas le rack Off-Road *. (* Routes rugueuses, délavées, parsemées de rochers et d'orniéres)

-Les routes de gravier lisses ne sont pas considérées comme hors route.

+ N'utilisez pas de baches, de housses de pluie ou de vent avec ce produit.

» Ne passez pas au lave-auto automatique.

- Conduisez de maniére responsable.

+ En juin 2024, Kuat a émis un rappel volontaire de tous les racks Transfer v2 portant les ID de lot 2045 a 2414. Veuillez
visiter www.kuat.com/recalls pour vous assurer que votre rack Transfer v2 a été réparé de maniere permanente s'il faisait
partie des racks concernés.



NO WORRIES LIMITED WARRANTY

We stand behind our products, and our customer service
reps are waiting to help you out if you have any problems
with your product. Our limited warranty covers your
purchase for three years. You can review our limited
warranty at our website or call customer service at the
number below if you have questions or need a repair,
replacement, or refund

Questions or comments?
Drop us an email or call us directly!

kuat.com | info@kuat.com | 877.822.5828



Kuat Racks IEAREINESIRE
Kuat Racks Japan / (#)ABOVE

194-0003 SRREBHIET/V112-28-21

info@abovebike.com
042-850-6050

oKuat Racks Japan

V. @V~ 4 o

1.877.822.5828
2511 info@kuat.com
v.3 kuat.com



